
ŠIAULIŲ RAJONO GINKŪNŲ SENIŪNIJOS 

IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS 

 

PROTOKOLAS 

 
2024 m. vasario  2 d. Nr. SS(18)- 1(10.3) 

Ginkūnai 

 
Ginkūnų seniūnijos seniūnaičių  sueiga įvyko 2024 m. sausio 31 d. 18 val. 

 Posėdžio pirmininkas –Emilija Čeponė, Švedės seniūnaitijos seniūnaitė. 

 Posėdžio sekretorė – Raimonda Dominauskaitė, Ginkūnų seniūnijos vyriausioji specialistė. 

 Sueigoje dalyvavo: Orintas Beržanskis, Aušros seniūnaitijos seniūnaitis; Vilma Bielskienė, 

Žeimių seniūnaitijos seniūnaitė; Algimantas Lacis, Svajonių seniūnaitijos seniūnaitis; Vilius Olberkis, 

Centro seniūnaitijos seniūnaitis; Reda Petkauskienė, Rasos seniūnaitijo seniūnaitė; Vilija Kvasienė, 

Ginkūnų seniūnijos seniūnė; Šiaulių policijos bendruomenės pareigūnai; Žeimių k. gyventojos. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Aktualiausių problemų aptarimas su Šiaulių policijos bendruomenės pareigūnais; 

2. Dėl 2024 m. Ginkūnų seniūnijos veiklos plano aptarimo; 

3. Dėl Ginkūnų seniūnijos tarpinstitucinės grupės 2024 m. plano pristatymo; 

4. Dėl atstovų išrinkimo į savivaldybės tarybos etikos komisijos narius; 

5. Einamieji klausimai. 
 

1. SVARSTYTA. Aktualiausių problemų aptarimas su Šiaulių policijos bendruomenės 

pareigūnais. 

Šiaulių policijos bendruomenės pareigūnai prisistatė ir pristatė saugios kamynystės 

modelį, kai kaimynų bendradarbiavimas, padedant policijai ir kitoms institucijoms stipriną sau-

gumą gyvenamojoje vietovėje. Seniūnaičiai uždavė klausimą kokia saugios kaimynystės nauda. Atsa-

kymas buvo: padeda išvengti nusikaltimų, skatinamas kaimyniškas bendradarbiavimas, galimybė 

sumažinti nusikaltimų skaičių. Pareigūnai informavo, kad Ginkūnų seniūnijoje buvo įsikūrusi viena 

saugi kaimynystė, tačiau po savaitės gyventojai atsisakė bendradarbaiuti ir kol kas nėra nei vienos. 

Seniūnė Vilija Kvasienė iškėlė klausimą kas ir kaip gali tapti policijos remėju, kokias 

pareigas jie atlieka ir kokios jų funkcijos. Pareigūnai informavo, kad policijos rėmėju gali tapti ne 

jaunesnis kaip 18 metų mokantis lietuvių kalbą Lietuvos Respublikos pilietis ar Lietuvos Respu-

blikoje nuolat gyvenantis kitos Europos Sąjungos valstybės narės pilietis, turintis ne žemesnį kaip 

vidurinį išsilavinimą, pagal asmenines ir moralines savybes tinkantis būti policijos rėmėju. Norintis 

tapti policijos rėmėju asmuo pateikia prašymą policijos įstaigos ar jos struktūrinio padalinio vadovui.  

Šiaulių policijos bendruomenės pareigūnai kvietė bendradarbiauti, dalyvauti policijos 

bendruomenės pareigūnų rengiamose prevencinėse programose bei skaitomose paskaitose. In-

formavo, kad artimiausiu metu planuojama paskaita Ginkūnų bibliotekoje „Nepilnamečių adminis-

tracinė ir baudžiamoji atsakomybė”  vasario 7 d. 15.00. 
 

                      2. SVARTYTA. 2024 m. Ginkūnų seniūnijos veiklos plano aptarimas;                  

                     Seniūnė Vilija Kvasienė pristatė 2024 m. veiklos planą. Ji nurodė, kad iš viso visoms 

funkcijoms vykdyti skirta 111851,00 Eur, iš kurių 50000,00 Eur tolimesniam Ginkūnų skvero takų ir  

apšvietimo įrengimui, 33187,00 Eur gatvių apšvietimui, 4000,00 Eur atliekų tvarkymui ir 24664,00 

Eur viešųjų erdvių tvarkymui, apželdinimui ir priežiūrai (iš kurių 2000,00 Eur ilgalaikio turto įsigi-

jimu). Ji kvietė seniūnaičius pateikti savo nuomonę, nurodyti vietas, kur reiktų skirti lėšų (pvz. suo-

liukų pastatyti prie naujos vaikų žaidimų aikštelės Žeimių g.), ką suremontuoti, iš viešųjų erdvių tvar-

kymo, teritorijos apželdinimo ir priežiūros lėšų eilutės. 



 

                   NUTARTA. Seniūnaičiai pateiks seniūnei pasiūlymus, kur reikalinga skirti lėšas iš 

viešųjų erdvių, teritorijų apželdinimo ir priežiūros programos,  kitą seniūnaičių sueigą. 

                      

                  3.  SVARTYTA. Ginkūnų seniūnijos tarpinstitucinės grupės 2024 m. plano pristatymas. 

                 Ginkūnų seniūnijos vyriausioji specialistė Raimonda Dominauskaitė trumpai pristatė kas 

sudaro seniūnijos tarpinstitucinę grupę ir  informavo, kad grupė bendradarbiaudama su bendruomene, 

seniūnaičiais, aptaria ir planuoja prevencijos priemones seniūnijoje, prireikus aptaria konkrečių šeimų 

situacijas ir teikia siūlymus savivaldybės tarpinstitucinei grupei ar savivaldybės institucijoms dėl pa-

galbos šeimai organizavimo ir teikimo tobulinimo savivaldybei. Ji teigė, kad yra paruoštas seniūnijos 

tarpinstitucinės grupės 2024 m. veiklos planas, kuriame pagrindinis dėmesys yra skirtas prevenci-

nėms priemonėms, bendradarbiaujant su Šiaulių rajono visuomenės sveikatos biuru ir Šiaulių polici-

jos bendruomenės pareigūnais. 

 

                  NUTARTA. Dalintis Ginkūnų seniūnijos tarpinstitucinės grupės 2024 m. veiklos planu 

seniūnijos internetiniame puslapyje. 

 

                  4. SVARTYTA. Atstovų išrinkimas į savivaldybės tarybos etikos komisijos narius. 

                 Seniūnė informavo, kad gautas Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

2024 m. sausio 26 d.  įsakymas Nr. A-82 “Dėl atstovų išrinkimo į savivaldybės tarybos etikos komisi-

jos narius”. Ji pranešė, kad reikalingas vienas kandidatas iš bendruomeninės organizacijos ir kitas iš 

seniūnaičių. Iš seniūnaičių buvo pasiūlytas Algimantas Lacis, Svajonių seniūnaitis seniūnaitis ir iš 

bendruomeninių organizacijų Remigijus Mikočionis, “Ginkūnų bendruomenė” pirmininkas (kadangi 

jis nedalyvavo seniūnaičių sueigoje, su juo buvo susisiekta telefonu ir paklausta ar jis sutiktų su savo 

kandidatūra. R. Mikočionis sutiko kandidaduoti). Vyko balsavimas. 

                  

                BALSUOTA: “Už”-6, “Prieš” ir “Susilaikiusių” nėra. 

 

                NUTARTA. Į savivaldybės etikos komisjos narius deleguoti Algimantą Lacį, Svajonių 

seniūnaitijos seniūnaitį ir Remigijų Mikočionį “Ginkūnų bendruomenė” pirmininką. 

 

                5. SVARSTYTA. Einamieji klausimai. 

                Seniūnė informavo, kad vykusioje eismo komisijoje nepritarta kelio ženklų Nr.332 ,,Sustoti 

draudžiama“ įrengimui. Pritarta kelio ženklo Nr. 333 ,,Stovėti draudžiama“ įrengimui ruože Švedės 

g., Ginkūnų k. atkarpoje nuo Švedės g. pradžios iki Žeimių g. 2A kiemo išvažiavimo. Kelio ženklas 

Nr.333 pastatytas laikinai, norint pažiūrėti ar bus veiksmingas. 

                Seniūnė pranešė seniūnaičiams, kad Šiaulių rajono bendruomeninės organizacijos 

kviečiamos teikti paraiškas 2024 metų projektams įgyvendinant bandomąjį modelį. Detalesnė 

informacija Ginkūnų seniūnijos internetiniame puslapyje.                  

               Aptartas Centro seniūnaitijos seniūnaičio, Viliaus Olberkio 2024.01.31 Facebook įkeltas 

postas apie vaikų žaidimų aikštelės įrengimą pagal Šiaulių rajono savivaldybės organizuojamą 

dalyvaujamąjį biudžetą. Seniūnaitis skelbime viešai pasisako, jog  įrengta aikštelė atrodo lyg 

nesusipratimas, nėra nei vienos detalės iš to kas jis buvo pateikęs projektui: detali sąmata, komerciniai 

pasiūlymai, uždaviniai, vaizdinė medžiaga. Seniūnaitis teigia, kad „panašu buvo įgyvendinta kito 

žmogaus idėja, o pats įgyvendinimas turi kažkokį nemalonų kvapą...“. Seniūnė Vilija Kvasienė 

seniūnaičius dar kartą supažindino ir parodė V. Olberkio idėjos aprašymą, vizualizaciją, sąmatą ir 

padarė lyginamąjį variantą.  Kvasienė atkreipė dėmesį, kad seniūnaitis siūlė įrengti 75 kv. pagrindą  

su korėta danga Grass, kurią reiktų montuoti tiesiai ant žolės, o savivaldybė įrengė 230 kv. aikštelę 

(išlygino žemių pagrindą, patiesė drenažą, išbetonavo ir ant viršaus sudėjo dangą tinkančią vaikų 

žaidimų aikštelėm). V. Olberkio idėjoje buvo suplanuota lipynė  7,5 m pločio ir 6,5 m ilgio, o 



savivaldybė įrengė (nupirko) 4,5 m. ilgio ir 3,08 m pločio lipynę. Vieno seniūnaičio teigimu, 

savivaldybė įgyvendino projektą gerai: padarė gerą pagrindą ir uždėjo gerą dangą. Buvo diskutuojama 

ir dėl aikštelės įrengimo vietos, nes skelbime nurodoma, kad  ji neatitinka higienos normų reikalavimų 

ir yra per arti važiuojamosios kelio dalies. V. Kvasienė teigė, kad įrengiant aikštelę buvo 

vadovaujamasi KET ir šalia esanti automobilių  stovėjimo aikštelė nėra važiuojamosios kelio dalies 

elementas. Seniūnė informavo, kad aikštelės įrengime žemės darbai dar nebaigti (atėjus pavasariui 

bus išlyginta žemė ir apsodinta žole) ir,  kad savivaldybė yra pažadėjusi skirti papildomų lėšų aikštelės 

įrenginių įsigijimui. Seniūnaitis pateikė pasiūlymą V. Olberkiui toliau vykdyti projektus, kad vaikų 

žaidimų aikštelė užsipildytų. Taip pat pareikšta nuomonė, kad savivaldybė geriau turi iškomunikuoti 

(ištransliuoti), kad dalyvaujamasis biudžetas yra idėjų konkursas ir, kad savivaldybė pasilieka 

projektavimą, įgyvendinimą ir t.t. 

               

              NUTARTA. Seniūnaičiai turi pateikti pasiūlymus kitą seniūnaičių sueigą, kokius įrenginius 

nori matyti ant savivaldybės įrengto pagrindo, vaikų žaidimų aikštelėje. 
 

 

 

 

   

 

              

Sueigos pirmininkė      Emilija Čeponė 

             

Sueigos sekretorė     Raimonda Dominauskaitė 


